gratis eius gratia. Opus erat, inquit, ut suam gloriam o-  
 scularet Deus, quatenus gratis, & sua innata benignitate, non i-  
 merito vlllo merito eos iustificaret. Hæc enim est vera virtutis,  
 benignitatis, & diuinæ iustitiæ gloria, facere omnia gratis, & pro-  
 neque, neque exspectate, quoad quis mereatur, sed vltro suam  
 gratiam, & benignitatem credentibus offerre. At quo interpre-  
 tamento hoc fecit Deus, per redemptionem, inquit,  
 CHRISTO IESU, quem proposuit Deus placamentum  
 pro nobis, in ipsius sanguine. T V M I V L I V S: Adhuc mi frater,  
 quæ abs te dicta sunt de iustificatione nostra, de fide in  
 Deum, & de ipsa Dei iustitia ita mihi inhaerunt, vt nihil habeã  
 certius, neque firmitus, quàm ita habere se rem, neque id credu-  
 m hæc tantum simplici, sed clara & valida ratione adductus. Ni-  
 hil enim est melius, quod attribuamus Deo, quàm cum talem  
 esse, qualem hæc ipsa iustitia demonstrat. Quod si in Deo o-  
 mne recte, quodensque est optimum, & hoc, quod optimum  
 est, iustitiam in eo necesse sanè est. Neque intueor tamen, omnibus  
 necesse viribus, & omni intentione animi circumcirca aspi-  
 cendo, quid illius offerat, & quid magis persuadeat intelligen-  
 tiam illam tantopere laudatam apud homines philosophia,  
 cum argumentis & rationibus, quid concludit, atque firmat,  
 quàm hæc pura, & simplex virtutem, & iustitiam & beneficentiã  
 summi Dei summam in narrantis oratio. Itaque ea non me docuit  
 habere, sed etiam vehementer accendit, vt hæc mundi bona quo-  
 tidie magis, magisque despiciens in illis tantum bonis, quæ cœ-  
 lica, & æterna sunt, à Deo expetendis studium omne meum, &  
 curam reponam. Video enim non secus ac si oculis idem  
 curam, neque falli nos spe nostra, si verè confidamus Deo,  
 necesse ipsum Deum à natura, à iustitia, à bonitate sua posse de-  
 ferre. Vnus adhuc restat scrupulus, is iste, ipse, in quo Paulus  
 sine veritate, nec mihi ille quidem, sed his, qui fidei CHRISTI  
 libenter sepe obtreçant, qui cum reliqua forte omnia concesserint  
 Deum que in Deum causam omnium virtutum in nobis as-  
 cribi solent, nec sine ea ad gratiam posse venire annuerint, illud  
 tamen dicant, quod quotidie dicunt, nihil opus fuisse CHRIS-  
 TO, nec CHRISTI morte, sed potuisse mundum inspirante  
 Deo, nihilominus in hunc sensum & fidei mysterium sine CHRIS-  
 TO peruenire, quasi hoc in nobis reprehendant, quod in istud  
 huius negotium, CHRISTUM ita admisceamus, vt absq; eo de la-  
 ure & de Dei gratia penitus diffidamus. Nam quod Dei filium fa-  
 ctus, quod æquale Deo, quod virtutè Dei omnem in seipso de-  
 monstrat, alia fortasse disputatio sit, neq; propria huius loci. Quod  
 vero sine eo erga Deum fides non sit, & quod hæc vna omnino ia-  
 tua ad vna sit introitus, cuperem admodum mi frater a te aliquid